
                             令 和 4 年 9 月 1 日 

保護者の皆様                       大田区立池上第二小学校 

                               校長  束田 都美 

 

   「まなびポケット」へのログインについて【お願い】 

 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 今年度もコロナ禍での夏休みとなりましたが、子供たちが元気に学校に戻り、無事に 2学

期をスタートできましたことを嬉しく思います。 

 さて、学校だより９月号でもお知らせさせていただきましたとおり、全ての保護者の皆様

に、９月中に必ず１度、ご自身の端末（携帯電話も可）から、「まなびポケット」にログイ

ンしていただきたくお願いいたします。本校の DX(デジタルトランスフォーメーション)や 

紙資源の節約等での SDGｓの推進及び感染症等による学級閉鎖などの際の保護者の皆様へ

の連絡体制の構築を図るためです。何とぞ御理解のうえ、御協力いただきますようお願いい

たします。 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・き・り・と・り・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

「まなびポケット」へのログインについての状況調査 

 

   年  組   児 童 氏 名（                         ） 

          保護者氏名（                         ） 

 

【お願い】以下、当てはまる項目に、チェックを入れてください。 

 

 □ すでに、1回以上、保護者の端末でログインをおこなった。 

 □ まだ、ログインしていないが、9月末までに実施を予定している。 

 □ ログインする予定だが、PW及び IDが不明のため再発行を希望する。 

 □ ログインする予定だが、方法が分からない。 

 □ ログインする保護者用の端末がない。 

 □ その他（お手数をおかけしますが、以下に理由をご記入ください。） 

 

 

 

＊9月 9日までに担任にご提出ください。 

 


